Anno Domini 1677, die 24. Octobris. Ego Augustinus Watkiewic, praesbiter 
archidioecesis Gnesnensis, accessi domum solitae residentiae in Wislica reverendi 
Stanislai Sadowski, canonici Vislicensis, promotoris fiscalis episcopatus Craco-
viensis, ibique copias citationis praesentis paenes familia in domus eius reliqui. 
Eadem die accessi ibidem in Vislica cancellariam officialatus Vislicensis et reve-
rendo Christophoro Marzewski, notario actorum cancellariae, eamdem citationem 
intimavi [jest intimavit], sed ille contumeliose me tractavit et sub custodiam per 
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unam quasi horam posuit et detinuit, quousque ex oppido rediiset, quo acceptis 
a me copiis citationis praesentis iratus abiverat [jest abiuerat], et in continenti ibi-
dem semper hac contumelia mihi ab illo illata coram adstantibus personis protes-
tatus sum, in cuius rei testimonium haec super authentica citatione et eius veriis 
copis annotavi.

II.
Letter, dated Cracow, 23 March 1677,  

Count Władysław (Laszlo) Wesselényi to the canon of Cracow,  
Stanisław Wojeński, a nominee for the bishopric of Kamieniec Podolski

Ex litteris illustrissimae dominationis vestrae, quarta Martii ad me datis, cum 
summa amaritudine mea percepi quomodo sua celsitudo dominus episcopus Craco-
viensis causam illam pro qua me illustrissima dominatio vestra citaverat ad eundem 
dominum episcopum iterum postquam eam iudicasset restaurare velit in disho-
norem vestrae illatis. Utinam mortuus fuissem antequam illa ex ore meo prodierunt 
per malam aliorum me instigantium informationem volens his me defendere contra 
actionem illustrrissimae dominationis vestrae me intentatam negromantiam nun-
quam exercuit nec caracteres mihi dedit, sed ille caracter, quem ego coram sua cel-
situdine episcopali praesentavi, erat figuram septem planetarum exprimens de hocque 
fueram sinistre informatus esse negromanticum, sed viso illo dominus episcopus ipse 
mihi dixit hunc caracterem esse nugas, suasitque et potius reconciliationem illustris-
simae dominationis omnibus modis quererem quam ipso domino episcopo mediante 
post latum decretum ab illustrissima dominatione obtinui, nec de parente meo quid-
quam dixi, imo inter discursum de rebus Hungaricis dixi ipsi, quod quando illustris-
sima dominatio in Murani tempore Svetici belli habitabat saepius hoc suadebat, ne 
unquam domini Ungari se subiicians sub protectionem Turcicam, quin: quomodo 
potuisset piae memoriae parentem meum incitare in aliquod malum, cum sedecem 
forse annis eumdem non vidit, sed et ante hos motus Hungaricos aliquot annis iam 
fuerat mortuus, et neque quidquam scivi in rebellione parentis, qui suam fidelitatem 
erga Sacratissimam Maiestatem toti mundo palam demonstravit. […] Humillimus et 
obsequissimus servus Ladislaus Wesseleni.